
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

Not classified (75% = 8 Laps) 

No. 
89 
1 
3 

15 
36 

113 
666 
81 
97 
83 
33 
16 
7 

144 
188 
182 
21 
17 
4 

82 
55 
19 
47 
44 
73 
27 
99 

14 
61 
95 

195 

Class 
ONIX - PRO 
ONIX - PRO 
ONIX - PRO 
ONIX - PRO 
CELTA - SPORT 
CELTA - SUPER 
ONIX - PRO 
ONIX - PRO 
CELTA - SUPER 
CELTA - SPORT 
ONIX - SPRINT 
ONIX - SPRINT 
ONIX - PRO 
CELTA - ROOKIE 
CELTA - SUPER 
ONIX - PRO 
CELTA - ROOKIE 
CELTA - ROOKIE 
CELTA - SUPER 
CELTA - SPORT 
CELTA - SPORT 
CELTA - ROOKIE 
CELTA - ROOKIE 
CELTA - SUPER 
ONIX - SPRINT 
ONIX - SPRINT 
CELTA - ROOKIE 

CELTA - ROOKIE 
ONIX - SPRINT 
ONIX - SPRINT 
CELTA - SPORT 

Name 
F.VALVERDE 
P. SANTOS/FRIZON 
C.GRIECO 
D.FERRARI 
M. CLAUSET 
J. GUIMARÃES 
THE DOCTOR 
F. VISCARDI / S. SIQUEIRA 
A. STARK BRAGA 
A.ARDITO 
LUCIO BC 
ZEKINHA 
GABE 
T.BARCI 
RAPHA FIORE 
TURR NUNES / CELO 
L. SALOMÉ 
L. LEONARDO 
P. LEONE 
ALE FRANCA 
R. VALANDRO 
B. LEE 
L. SALMERON 
D. STACCIARINI 
G.SINORI 
T. CUNHA/GLEYSON 
M. LIBERATO / SUNÃO 

R.RAMOS 
LUCAS BC 
JULIAN 
ALEXANDER / LICH 

Laps 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
9 
9 
9 

6 
5 
1 
1 

Total Tm 
25:10.718 
25:11.325 
26:03.468 
26:04.225 
26:05.007 
26:05.447 
26:07.038 
26:08.084 
26:08.893 
26:10.326 
26:10.732 
26:12.321 
26:13.680 
26:15.904 
26:16.725 
26:18.293 
26:19.211 
26:20.646 
26:22.799 
26:26.272 
26:27.452 
26:28.423 
26:29.408 
26:30.048 
20:18.850 
20:51.592 
26:22.274 

16:22.416 
11:28.520 
2:32.666 
2:56.120 

Diff 

0.607 
52.750 
53.507 
54.289 
54.729 
56.320 
57.366 
58.175 
59.608 

1:00.014 
1:01.603 
1:02.962 
1:05.186 
1:06.007 
1:07.575 
1:08.493 
1:09.928 
1:12.081 
1:15.554 
1:16.734 
1:17.705 
1:18.690 
1:19.330 

2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 

5 Laps 
6 Laps 

10 Laps 
10 Laps 

Gap 

0.607 
52.143 
0.757 
0.782 
0.440 
1.591 
1.046 
0.809 
1.433 
0.406 
1.589 
1.359 
2.224 
0.821 
1.568 
0.918 
1.435 
2.153 
3.473 
1.180 
0.971 
0.985 
0.640 

2 Laps 
32.742 

5:30.682 

3 Laps 
1 Lap 

4 Laps 
23.454 

Best Tm 
2:11.752 
2:12.525 
2:14.241 
2:14.296 
2:12.614 
2:12.913 
2:14.311 
2:14.448 
2:12.968 
2:13.900 
2:15.838 
2:16.031 
2:13.032 
2:13.675 
2:14.508 
2:15.797 
2:15.967 
2:15.176 
2:15.443 
2:15.757 
2:15.565 
2:15.413 
2:16.322 
2:16.234 
2:13.154 
2:16.110 
2:39.987 

2:30.115 
2:14.752 
2:24.399 
2:26.622 

In Lap 
7 
7 
8 
7 
8 
2 
2 
7 
4 
8 
9 
8 
9 
8 
9 
9 
2 
4 
4 
5 
9 
4 
7 
4 
9 
3 
6 

6 
3 
1 
1 

S1 Best 
50.089 
50.335 
51.174 
51.295 
50.500 
50.462 
50.988 
51.320 
50.021 
50.920 
51.489 
51.420 
50.341 
51.258 
51.870 
51.977 
51.862 
51.584 
51.541 
51.515 
51.449 
51.390 
52.063 
52.026 
50.786 
51.436 

1:00.429 

56.784 
51.444 
52.583 
55.091 

S2 Best 
48.073 
48.372 
48.641 
48.835 
48.519 
48.454 
48.967 
48.832 
48.689 
48.989 
49.074 
49.670 
48.639 
49.199 
49.018 
49.205 
49.587 
49.559 
49.534 
49.926 
49.241 
49.310 
50.363 
49.923 
48.424 
49.416 
59.860 

55.215 
48.802 
49.949 
49.701 

S3 Best 
33.361 
33.462 
33.774 
33.803 
33.283 
33.388 
33.895 
33.771 
33.249 
33.441 
34.197 
34.378 
33.717 
32.836 
33.407 
34.244 
33.770 
34.033 
33.633 
33.868 
33.573 
34.136 
33.858 
34.066 
33.732 
33.840 
38.722 

37.011 
33.720 
34.938 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#99 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR DUPLA PASSAGEM NA BANDEIRA QUADRICULADA. 

Margin of Victory 

0.607 

Avg. Speed 

112,951 

Best Lap Tm 

2:11.752 

Best Speed 

117,739 

Best Lap by 

89 - F.VALVERDE 

Printed: 21/02/2026 12:51:23 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
STR 

1a PROVA 

Race (30:00 or 11 Laps) started at 12:12:11 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

21/02/2026 11:30 


