



COMISSARIO DESPORTIVO
DOC N° _____
FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

STR

Autódromo de Interlagos 4,309 km

1a PROVA

21/02/2026 11:30

Race (30:00 or 11 Laps) started at 12:12:11

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	89	ONIX - PRO	F.VALVERDE	11	25:10.718			2:11.752	7	50.089	48.073	33.361	
2	1	ONIX - PRO	P. SANTOS/FRIZON	11	25:11.325	0.607	0.607	2:12.525	7	50.335	48.372	33.462	
3	3	ONIX - PRO	C.GRIECO	11	26:03.468	52.750	52.143	2:14.241	8	51.174	48.641	33.774	
4	15	ONIX - PRO	D.FERRARI	11	26:04.225	53.507	0.757	2:14.296	7	51.295	48.835	33.803	
5	36	CELTA - SPORT	M. CLAUSET	11	26:05.007	54.289	0.782	2:12.614	8	50.500	48.519	33.283	
6	113	CELTA - SUPER	J. GUIMARÃES	11	26:05.447	54.729	0.440	2:12.913	2	50.462	48.454	33.388	
7	666	ONIX - PRO	THE DOCTOR	11	26:07.038	56.320	1.591	2:14.311	2	50.988	48.967	33.895	
8	81	ONIX - PRO	F. VISCARDI / S. SIQUEIRA	11	26:08.084	57.366	1.046	2:14.448	7	51.320	48.832	33.771	
9	97	CELTA - SUPER	A. STARK BRAGA	11	26:08.893	58.175	0.809	2:12.968	4	50.021	48.689	33.249	
10	83	CELTA - SPORT	A.ARDITO	11	26:10.326	59.608	1.433	2:13.900	8	50.920	48.989	33.441	
11	33	ONIX - SPRINT	LUCIO BC	11	26:10.732	1:00.014	0.406	2:15.838	9	51.489	49.074	34.197	
12	16	ONIX - SPRINT	ZEKINHA	11	26:12.321	1:01.603	1.589	2:16.031	8	51.420	49.670	34.378	
13	7	ONIX - PRO	GABE	11	26:13.680	1:02.962	1.359	2:13.032	9	50.341	48.639	33.717	
14	144	CELTA - ROOKIE	T.BARCI	11	26:15.904	1:05.186	2.224	2:13.675	8	51.258	49.199	32.836	
15	188	CELTA - SUPER	RAPHA FIORE	11	26:16.725	1:06.007	0.821	2:14.508	9	51.870	49.018	33.407	
16	182	ONIX - PRO	TURR NUNES / CELO	11	26:18.293	1:07.575	1.568	2:15.797	9	51.977	49.205	34.244	
17	21	CELTA - ROOKIE	L. SALOMÉ	11	26:19.211	1:08.493	0.918	2:15.967	2	51.862	49.587	33.770	
18	17	CELTA - ROOKIE	L. LEONARDO	11	26:20.646	1:09.928	1.435	2:15.176	4	51.584	49.559	34.033	
19	4	CELTA - SUPER	P. LEONE	11	26:22.799	1:12.081	2.153	2:15.443	4	51.541	49.534	33.633	
20	82	CELTA - SPORT	ALE FRANCA	11	26:26.272	1:15.554	3.473	2:15.757	5	51.515	49.926	33.868	
21	55	CELTA - SPORT	R. VALANDRO	11	26:27.452	1:16.734	1.180	2:15.565	9	51.449	49.241	33.573	
22	19	CELTA - ROOKIE	B. LEE	11	26:28.423	1:17.705	0.971	2:15.413	4	51.390	49.310	34.136	
23	47	CELTA - ROOKIE	L. SALMERON	11	26:29.408	1:18.690	0.985	2:16.322	7	52.063	50.363	33.858	
24	44	CELTA - SUPER	D. STACCIARINI	11	26:30.048	1:19.330	0.640	2:16.234	4	52.026	49.923	34.066	
25	73	ONIX - SPRINT	G.SINORI	9	20:18.850	2 Laps	2 Laps	2:13.154	9	50.786	48.424	33.732	
26	27	ONIX - SPRINT	T. CUNHA/GLEYSON	9	20:51.592	2 Laps	32.742	2:16.110	3	51.436	49.416	33.840	
27	99	CELTA - ROOKIE	M. LIBERATO / SUNÃO	9	26:22.274	2 Laps	5:30.682	2:39.987	6	:00.429	59.860	38.722	

Not classified (75% = 8 Laps)

14	CELTA - ROOKIE	R.RAMOS	6	16:22.416	5 Laps	3 Laps	2:30.115	6	56.784	55.215	37.011	
61	ONIX - SPRINT	LUCAS BC	5	11:28.520	6 Laps	1 Lap	2:14.752	3	51.444	48.802	33.720	
95	ONIX - SPRINT	JULIAN	1	2:32.666	10 Laps	4 Laps	2:24.399	1	52.583	49.949	34.938	
195	CELTA - SPORT	ALEXANDER / LICH	1	2:56.120	10 Laps		2:26.622	1	55.091	49.701		

Announcements

#99 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR DUPLA PASSAGEM NA BANDEIRA QUADRICULADA.

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.607	112,951	2:11.752	117,739	89 - F.VALVERDE

Cronometragem Diretor de Provas Comissários Orbits

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva

